
PÍSEMNÁ ZPRÁVA O ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 
 

Zadavatel: Vršanská uhelná a.s. 

IČO: 28678010 

se sídlem: Most, V.Řezáče 315, PSČ 434 67 

zapsaná v oddílu B., vložce 1987, obchodního rejstříku vedeného Krajským soudem 

v Ústí nad Labem 

 

Veřejná zakázka:  Generální oprava pasového vozu PVZ 2500/309 

evidenční číslo zakázky: Z2018-041034 

 

 

I. 

Dne 7. ledna 2019 v 10.00 hodin uplynula lhůta pro podávání nabídek v zadávacím řízení dle zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon“), jehož předmětem je veřejná zakázka 

„Generální oprava pasového vozu PVZ 2500/309“, jíž bylo ve Věstníku veřejných zakázek přiděleno 

evidenční číslo Z2018-041034 (dále jen „Veřejná zakázka“). Předmětem Veřejné zakázky byla generální 

oprava pasového vozu PVZ 2500/309 v rozsahu a za podmínek specifikovaných v zadávací dokumentaci 

k Veřejné zakázce.  

 

 

II. 

Veřejná zakázka byla zadávána v otevřeném řízení podle § 56 zákona. V oznámení o zahájení zadávacího 

řízení si Zadavatel vyhradil, že po hodnocení nabídek provede elektronickou aukci.  

 

 

III. 

Nabídky na Veřejnou zakázku byly podávány prostřednictvím elektronického nástroje (systému) 

JOSEPHINE (josephine.proebiz.com). Nabídku podali 3 (tři) účastníci uvedení v seznamu nabídek níže. 

Veškeré předložené nabídky odpovídaly zadávacím podmínkám Veřejné zakázky. Všichni účastníci 

doložili, že splnili stanovené kvalifikační předpoklady. Žádný z účastníků tedy nebyl ze zadávacího řízení 

vyloučen. Dne 22.1.2019 pak proběhla elektronická aukce. 

 

Účastník Datum a 

čas podání 

nabídky 

Celková nabídková cena za realizaci 

Veřejné zakázky předložená v rámci 

nabídky (bez DPH) 

Celková nabídková cena za 
realizaci Veřejné zakázky 
předložená v rámci elektronické 
aukce (bez DPH) 

Důlní strojírenská 
společnost, spol. s r.o.  
IČO: 49196596  
se sídlem: Luční 227, 

356 01 Královské Poříčí  

7.1.2019  
9:53 hodin  

44.411.630,- Kč 
 

43,590.000,- Kč 
 

Bohemia Müller s.r.o.  
IČO: 25015265  
se sídlem: Loupnická 139, 

Janov, 435 42 Litvínov  

7.1.2019  
8:18 hodin  

46.162.770,- Kč 
 

43,550.000,- Kč 
 

Elektroprim – Koutník, 

a.s. 

IČO: 25688812 

se sídlem: Praha 4 –

 Michle, Baarova 3/58, 

PSČ 140 00 

7.1.2019  
8:19 hodin  

47.199.340,- Kč  
 

44,090.000,- Kč  
 

 

 

 



IV. 

Dne 1.4.2019 rozhodl Zadavatel o zrušení zadávacího řízení (tj. zrušil zadávací řízení), a to z důvodu, že 

nejnižší nabídková cena předložená v zadávacím řízení (v rámci elektronické aukce) ve výši 43.550.000,- 

Kč je nepřiměřeně vysoká. O tom svědčí již to, že tato nabídková cena je o více než 45 % vyšší než 

předpokládaná hodnota Veřejné zakázky, která činí 30,000.000,-Kč [srov. bod II.2.6) oznámení o zahájení 

zadávacího řízení, jehož předmětem je Veřejná zakázka]. Zadavatel shledal tuto skutečnost za důvod 

hodný zvláštního zřetele podle § 127 odst. 2 písm. d) zákona, pro který po něm nebylo možné požadovat, 

aby v zadávacím řízení pokračoval. I pokud by se o takový důvod nejednalo, mohl zadavatel zrušit 

zadávací řízení z důvodu nepřiměřeně vysoké nabídkové ceny na základě toho, že si v bodě VI.3) 

o zahájení zadávacího řízení, jehož předmětem je Veřejná zakázka, vyhradil v souladu s § 170 zákona 

možnost zadávací řízení zrušit i bez naplnění důvodů podle § 127 zákona.  

 

 

V Praze dne 17. dubna 2019 

 

 

      Vršanská uhelná a.s. 

      zast. JUDr. Petrem Voříškem, Ph.D., LL.M., advokátem 

      i.s. Mgr. Františkem Šustrem, advokátem 


		2019-04-17T08:56:57+0200
	Mgr. František Šustr




